
Příjmy Výdaje

tis. K č tis. K č

Zůstatek rozpo čtové rezervy 2020 119 801

4 1

Přijetí finančních prostředků Ministerstva zemědělství ČR na činnost
odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát, za
I. čtvrtletí 2020, snížení rozpočtu výdajů kap. 5 - Odbor životního prostředí
MěÚ

-336

4 1

Čerpání finančních prostředků Ministerstva zemědělství ČR na činnost
odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát, za
I. čtvrtletí 2020, zvýšení rozpočtu výdajů kap. 5 - Odbor životního
prostředí MěÚ

336

4 2
Dividenda pro město Klatovy jako podíl na zisku společnosti Šumavské
vodovody a kanalizace, a. s. za rok 2019, zvýšení rozpočtu příjmů kap. 4 -
Finanční odbor MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy města

2 800

4 3

Korekce příspěvku Plzeňského kraje na organizaci Letního barokního
festivalu 2020 "Barokní svatojánská noc dne 26.06.2020", snížení
rozpočtu příjmů kap. 7 - Odbor školství, kultury a cestovního ruchu MěÚ,
snížení rozpočtové rezervy města

-75

4 3
Příjmy ze vstupného na koncert při příležitosti konání Barokní svatojánské
noci dne 26.06.2020, zvýšení rozpočtu příjmů kap. 7 - Odbor školství,
kultury a cestovního ruchu MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy města

40

4 4
Korekce dotace od Úřadu práce ČR na vytvoření pracovních příležitostí v
rámci veřejně prospěšných prací, snížení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 1 -
Odbor vnitřních věcí MěÚ

-240 -240

4 4
Dotace od Úřadu práce ČR na vytvoření pracovních příležitostí v rámci
veřejně prospěšných prací, zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 1 -
Odbor vnitřních věcí MěÚ

210 210

4 4
Dofinancování výdajů na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně
prospěšných prací z rozpočtu města pro rok 2020, čerpání rozpočtové
rezervy města a její převod do výdajů kap. 1 - Odbor vnitřních věcí MěÚ

50

4 5

Dotace pro Městské kulturní středisko Klatovy z dotačního titulu
Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a
uměleckých aktivit pro rok 2020 na akci "Koncerty ke státním svátkům dne 
28.10.2020 a 17.11.2020 - Daniel a Lukáš Klánských, Jaroslav Hutka",
zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 14 - Řízené organizace města,
MěKS

20 20

4 6

Přijetí dotace z Programu na podporu kultury v Plzeňském kraji pro rok
2020 na projekt "Mezinárodní festival komorní hudby Klatovy 2020",
zvýšení rozpočtu příjmů kap. 7 - Odbor školství, kultury a cestovního
ruchu MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy města

40

4 7

Přijetí dotace z Programu Podpora informačních center na území
Plzeňského kraje pro rok 2020 na projekt "Stánek informačního centra v
Klatovech", zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 7 - Odbor školství,
kultury a cestovního ruchu MěÚ

20 20

4 8
Finanční vypořádání dotace na Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 -
přípravné práce za rok 2019, zvýšení rozpočtu příjmů kap. 1 - Odbor
vnitřních věcí MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy města

1

4 9

Mimořádná dotace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro rok 2020
na podporu zaměstnanců formou mimořádných odměn pro Městský ústav
sociálních služeb Klatovy, zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 14 -
Řízené organizace města, MěÚSS

3 861 3 861

4 10

Dotace Plzeňského kraje z programu Podpora péče o pomníky, válečné
hroby a pietní místa na území Plzeňského kraje na akci "Obnova
pomníku/válečného hrobu padlým na hřbitově v Klatovech (CZE3205-
6090)", zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 1 - Odbor vnitřních věcí
MěÚ

72 72

Rozpočtové opat ření č. 04/2020

Rozpočtové 
opat ření 

Číslo Text

4



4 10

Dofinancování obnovy pomníku válečného hrobu CZE3205-6090 -
pomník na hřbitově sv. Jakuba v Klatovech z rozpočtu města pro rok
2020, čerpání rozpočtové rezervy města a její převod do výdajů kap. 1 -
Odbor vnitřních věcí MěÚ

38

4 11
Dotace z OPŽP na projekt "Kanalizace Klatovy - Točník", zvýšení
rozpočtu příjmů kap. 13 - Peněžní fondy města, Fond Vodovod a
kanalizace Točník, zvýšení rozpočtové rezervy města

658

4 12

Dotace Ministerstva kultury ČR z programu Podpora obnovy kulturních
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na obnovu
nemovité kulturní památky - kaple sv. Michaela - I. etapa obnovy fasád -
obnova západního průčelí a další související práce, zvýšení rozpočtu
příjmů a výdajů kap. 7 - Odbor školství, kultury a cestovního ruchu MěÚ

283 283

4 13

Dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu "Podpora literární
tvorby a publikační činnosti 2020" určené na vydaní knihy s pracovním
názvem "Klatovské báje, legendy a pověsti" pro Městskou knihovnu
Klatovy, zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 14 - Řízené organizace
města, MěK

30 30

4 14
Navýšení rozpočtu konzultačních, poradenských a právních služeb pro
rok 2020, čerpání rozpočtové rezervy a její převod do výdajů kap. 1 -
Odbor vnitřních věcí MěÚ

130

4 15
Dotace ze Státního zemědělského intervenčního fondu na projekt
"Rekonstrukce lesní cesty - Hůrka, Klatovy", zvýšení rozpočtu příjmů kap.
6 - Hospodářský odbor MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy města

1 015

4 16

Korekce dotace z OPŽP na projekt "Technika pro IZS - pořízení terénní
čtyřkolky pro JSDHO Luby a 12 ks radiostanic pro JSDHO Luby a JSDHO
Klatovy", snížení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 1 - Odbor vnitřních věcí
MěÚ

-47 -47

4 17

Dofinancování projektu "Husovy sady - Vodojem - zatraktivnění" na
základě výsledku výběrového řízení z rozpočtu města pro rok 2020,
zvýšení rozpočtu výdajů kap. 3 - Odbor rozvoje města MěÚ, čerpání
rozpočtové rezervy města

1 100

4 18

Účelová dotace obcím s působností obecných stavebních úřadů na
výdaje spojené s došetřováním technickoekonomických atributů
stavebních objektů při územní přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce
2021, zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 1 - Odbor vnitřních věcí MěÚ

54 54

4 19
Dotace z OPŽP na projekt "Vodovod Klatovy - Točník", zvýšení rozpočtu
příjmů kap. 13 - Peněžní fondy města, Fond Vodovod a kanalizace
Točník, zvýšení rozpočtové rezervy města

3 046

4 20
Finanční vypořádání dotačního projektu "Obědy do škol v Plzeňském kraji
2019/2020 pro Mateřskou školu Klatovy", zvýšení rozpočtu příjmů a
výdajů kap. 14 - Řízené organizace města, MŠ Klatovy

59 59

4 21
Příspěvky (podíl) soukromých subjektů na pořízení změny č. 2 Územního
plánu města Klatovy, zvýšení rozpočtu příjmů kap. 3 - Odbor rozvoje
města MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy města

409

4 22

Poplatek ze vstupného - navýšení rozpočtu pro rok 2020 (schválený
rozpočet ve výši 50 tis. Kč), zvýšení rozpočtu příjmů kap. 7 - Odbor
školství, kultury a cestovního ruchu MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy
města

17

4 23

Jednorázový nenávratný příspěvek ze státního rozpočtu poskytnutý za
účelem zmírnění negativních dopadů působnosti zákona č. 159/2020 Sb.,
o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti
s výskytem koronaviru SARS CoV-2 do rozpočtu obcí, ve znění
pozdějších předpisů, zvýšení rozpočtu příjmů kap. 4 - Finanční odbor
MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy města 

27 821

4 23

Korekce rozpočtu sdílených daní města pro rok 2020 (aktuálně ve výši
310 mil. Kč) v důsledku přijatého finančního příspěvku ze státního
rozpočtu (kompenzačního bonusu), snížení rozpočtu příjmů kap. 4 -
Finanční odboru MěÚ, snížení rozpočtové rezervy města

-20 000



4 24

Dotace Ministerstva zdravotnictví ČR z dotačního programu na podporu
mimořádného finančního ohodnocení zdravotnických pracovníků v
sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19 pro Městský
sociálních služeb Klatovy, zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 14 -
Řízené organizace, MěÚSS

482 482

4 25

Dotace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro Městský ústav
sociálních služeb Klatovy na vícenáklady a pokrytí výpadku finančních
zdrojů vzniklých v souvislosti s pandemií a na kompenzaci pro
zaměstnance, kteří byli nemocí COVID-19 nakaženi, zvýšení rozpočtu
příjmů a výdajů kap. 14 - Řízené organizace města, MěÚSS

287 287

4 26
Dodání a instalace venkovních fitness prvků za bývalým TSMK, čerpání
rozpočtové rezervy města a její převod do výdajů kap. 3 - Odbor rozvoje
města MěÚ

100

4 27
Dotace z OPŽP na projekt "Vodovod Klatovy - Dehtín", zvýšení rozpočtu
příjmů a výdajů kap. 13 - Peněžní fondy města, Fond Vodovod a
kanalizace Dehtín

2 675 2 675

4 28
Dotace z OPŽP na projekt "Kanalizace Klatovy - Dehtín", zvýšení
rozpočtu příjmů a výdajů kap. 13 - Peněžní fondy města, Fond Vodovod a
kanalizace Dehtín

2 996 2 996

4 29
Individuální dotace Plzeňského kraje na projekt "Zajištění péče o děti v
době nouzového stavu" pro Mateřskou školu Klatovy, zvýšení rozpočtu
příjmů a výdajů kap. 14 - Řízené organizace města, MŠ Klatovy

16 16

4 30

Navýšení rozpočtu správních poplatků Odboru životního prostředí MěÚ
pro rok 2020 (aktuální rozpočet ve výši 450 tis. Kč), zvýšení rozpočtu
příjmů kap. 5 - Odbor životního prostředí MěÚ, zvýšení rozpočtové
rezervy města

100

4 31
Nákup osobních ochranných prostředků pro účely krizového řízení,
čerpání rozpočtové rezervy města a její převod do výdajů kap. 1 - Odbor
vnitřních věcí MěÚ

335

4 32
Dotace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na výkon agendy sociálně-
právní ochrany dětí pro rok 2020 - II. splátka, zvýšení rozpočtu příjmů a
výdajů kap. 8 - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ

4 073 4 073

4 33
Neinvestiční účelová dotace na úhradu výdajů souvisejících s konáním
voleb do zastupitelstva kraje konaných ve dnech 2. a 3. října 2020,
zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů kap. 1 - Odbor vnitřních věcí MěÚ

887 887

4 34
Navýšení příjmů z prodeje městských bytů (schválený rozpočet pro rok
2020 ve výši 3.000 tis. Kč), zvýšení rozpočtu příjmů kap. 14 -
Hospodářská činnost města, zvýšení rozpočtové rezervy města

3 000

4 35
Finanční vypořádání dotačního projektu "Obědy do škol v Plzeňském kraji
2019/2020 pro Základní školu Čapkova", zvýšení rozpočtu příjmů a
výdajů kap. 14 - Řízené organizace města, ZŠ Čapkova

53 53

4 36
Posílení rozpočtu Fondu cestovního ruchu pro rok 2020, čerpání
rozpočtové rezervy města a její převod do výdajů kap. 13 - Peněžní fondy
města, Fond cestovního ruchu

500

4 37

Dotace Plzeňského kraje na nákup mistrovského klavíru August Förster
215 do prostor refektáře Městské knihovny Klatovy, zvýšení rozpočtu
příjmů kap. 3 - Odbor rozvoje města MěÚ, zvýšení rozpočtové rezervy
města

400

Celkem 35 063 18 044

Navýšení rozpo čtové rezervy 17 019
Zůstatek rozpo čtové rezervy 136 820

4


